#
ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO
PUBLICAÇÃO GABINETE DO PREFEITO

Publica4e(a) elT'I: Q'à I C·4 I~~ Canhttl• de..SA~· f'ranclsco..,-SE_ --~ .. s,.,.e '~• ~\~ de@ .... ~ PORTARIA Nº 648/2022

\ . cl', · Fu-~ lon.árlo

Maria GlÍc i~ O. Aragão
Asslst1;; ri te Administrativo

Mal: 6126

De 05 de abril de 2022

O Prefeito do Município de Canindé de São Francisco, Estado de Sergipe,

WELDO MARIANO DE SOUZA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 53 e

seus incisos dá Lei Orgânica Municipal em sintonia com a Lei 20/2013, de 14 de agosto

de 2013, que modifica ·o artigo 1° da Lei nº 287, de 07 de fevereirõ de 2012;

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder Adicional de Periculosidade, ao (a) servidor (a)

GIVONALDO QUEIROZ DA SILVA, portador (a) da Cédula de Identidade nº 3.701.565,

expedida pe.la SSP/PE, e do CIC/CPF sob o nº 660.429.334-34, ocupc1nte do cargo de

VIGILANTE, Simbol0 N-1, matrícula nº 0005176, lotado (a) na SECRETARIA

Ml)NICIPAL DE EDUCAÇÃO, no valor de 30% (trinta por cento), sobre seus

vencimentos base, com base no Parecer nº 203/2022/PMCSF/F'GM, datado de 3ô de

março de 2022.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos a partír dó dia 01 de abril de 2022, revogando-s~ as disposiçõ~s em

contrario.

Gabinete do Prefeito do Município de Canindé de São Francisco - SE, 05 de
abril de 2022.

Praç.a An,inias Fernandes, S/N - Canindé -Sf - Fóne: 79 - 334ti-9:SOO CGC: 13.120.225/ OQOl-23
www.canlnde.se.gov.br